

Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo Gabinete da Vereadora Vilma Costa Aquino de Assis

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte – ES

INDICAÇÃO № <u>()) 6</u> /2023.

Ementa: Calçamento na Rua Sebastião dos Santos, ao lado do Campo de Futebol Lurdes Coimbra Elizeu em Água Doce do Norte - ES.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.

A Vereadora que esta subscreve requer, após os trâmites desta Casa de Leis, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto a Secretaria competente a presente Indicação, objetivando calçar a Rua ao lado do Campo de futebol Lurdes Coimbra Elizeu em Água Doce do Norte- ES.

JUSTIFICATIVA:

O calçamento proporcionará acesso a pista de caminhada e ao campo de futebol nos períodos chuvosos onde naturalmente a localidade tende a ficar alagada e desta forma dificultar o acesso as descritas áreas esportivas.

O Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem estar dos seus cidadãos, e, esta obra é da maior importância para aquelas pessoas, são obras pequenas que farão a diferença para muitas pessoas que ali residem.

Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, aos 02 de fevereiro de 2023.

Vilma Costa Aquino de Assis

Vereadora.

